
MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:12 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,346,500.00SERVICIOS PERSONALES $3,219,250.14 $3,219,250.14$2,410,599.98 $1,537,849.84$4,757,099.98

$2,266,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,219,250.14 $3,219,250.14$2,439,599.98 $1,486,349.84$4,705,599.98

$10,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$40,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$10,000.00 $30,500.00$30,500.00

$30,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$19,000.00 $11,000.00$11,000.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,288,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,355,850.57 $1,355,850.57$1,017,942.05 $950,591.48$2,306,442.05

$354,100.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $123,399.28 $123,399.28$54,882.00 $285,582.72$408,982.00

$80,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,553.00 $9,553.00-$5,000.00 $65,447.00$75,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,684.46 $9,684.46$9,684.46 $0.00$9,684.46

$80,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,295.97 $3,295.97$3,295.97 $80,000.00$83,295.97

$352,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $802,058.72 $802,058.72$635,542.02 $185,483.30$987,542.02

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $23,037.60 $23,037.60-$36,962.40 $0.00$23,037.60

$362,400.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $384,821.54 $384,821.54$356,500.00 $334,078.46$718,900.00

$2,170,400.00SERVICIOS GENERALES $2,271,314.79 $2,271,314.79$1,011,454.36 $910,539.57$3,181,854.36

$523,000.00SERVICIOS BÁSICOS $909,660.72 $909,660.72$485,899.27 $99,238.55$1,008,899.27

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$326,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $340,283.62 $340,283.62$95,740.00 $82,056.38$422,340.00

$1,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,410.01 $8,410.01$10,552.80 $3,142.79$11,552.80

$387,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $243,717.75 $243,717.75$176,267.18 $319,549.43$563,267.18

$25,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,900.00 $2,900.00$0.00 $22,100.00$25,000.00

$55,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $19,978.02 $19,978.02$35,700.00 $70,721.98$90,700.00

$762,800.00SERVICIOS OFICIALES $746,364.67 $746,364.67$207,295.11 $223,730.44$970,095.11

$90,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$735,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $429,247.70 $429,247.70$695,200.00 $1,000,952.30$1,430,200.00

$40,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$695,000.00AYUDAS SOCIALES $429,247.70 $429,247.70$695,200.00 $960,952.30$1,390,200.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $389,253.26 $389,253.26$389,253.26 $15,000.00$404,253.26

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $24,733.13 $24,733.13$24,733.13 $15,000.00$39,733.13

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $364,520.13 $364,520.13$364,520.13 $0.00$364,520.13

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,381,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,621,892.55 $9,621,892.55$9,555,032.18 $4,314,139.63$13,936,032.18

$4,381,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,621,892.55 $9,621,892.55$9,555,032.18 $4,314,139.63$13,936,032.18

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,936,400.00   Total del Gasto $17,286,809.01 $17,286,809.01$15,079,481.83 $8,729,072.82$26,015,881.83


